
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 09.12.2020 г. №476
станица Динская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиад школьников
v в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования Динской район от 26.10.2020г. № 395 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году» в период с 02 ноября 2020г. по 29 ноября 2020г. на 
базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по всем, 
рекомендованным министерством образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе приняли 
участие 1958 учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 
355 учащихся.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.:
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных образовательных организаций муниципального образования 
Динской район;

2.2.Обеспечить размещение данного приказа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» http://www.cpo- 
dinskaya.ni/item/617464/.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и 

их родителей (законных представителей), учителей-предметников;
3.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

района изыскать возможность материального вознаграждения ответственных 
за проведение муниципального этапа i 
учителей, подготовивших учащихся, 
муниципального этапа всероссийской

зсероссийс

олимпиады
.
I о  8  I *" сэд н юэ• ?Ду£ н° ^

олимпиады школьников, 
ителями и призёрами 

ов, членов жюри.Ия
1

http://www.cpo-


3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

Усманова А.В. 
6-23-94



Приложение №1к приказу УО 
№ 476 от 09.12.2020г.

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п Предмет Фамилия Имя Отчество Класс ОУ

Статус
диплома

1 Английский язык Пшеничнова Анжелика Андреевна 7 АОУ СОШ №4 Победитель
2 Английский язык Анопка Иван Михайлович 7 БОУ СОШ №20 Призёр
3 Английский язык Шевцов Данил Степанович 7 БОУ СОШ №35 Призёр
4 Английский язык Портянкина Альбина Сергеевна 7 АОУ СОШ №4 Призёр

5 Английский язык Воскресенский Вячеслав Романович 7 АНОО 
1 '’Школа№1" Призёр

6 Английский язык Дзюба Ангелина Романовна 7 БОУ СОШ №1 Призёр
7 Английский язык Кудрявцев Илья Павлович 8 АОУ СОШ №4 Победитель
8 Английский язык Беловицкий Егор Константинович 8 АОУ СОШ №4 Призёр
9 Английский язык Зайченко Богдан Андреевич 8 БОУ СОШ №34 Призёр
10 Английский язык Олейников Максим Владиславович 8 БОУ СОШ №35 Призёр
11 Английский язык Федчун Валерия Сергеевна 8 БОУ СОШ №29 Призёр
12 Английский язык Каменская Кира Аркадьевна 8 АНОО Призёр
13 Английский язык Кубиевич Ксения Андреевна 8 БОУ СОШ №20 Призёр
14 Английский язык Веденева Вероника Николаевна 8 АНОО Призёр
15 Английский язык Юн дал о в Илья Антонович 8 БОУ СОШ №2 Призёр
16 Английский язык Пеннер Андреас 9 БОУ СОШ №30 Победитель
17 Английский язык Стукалов Мирон Леонидович 9 АОУ СОШ №4 Призёр
18 Английский язык Садовой Станислав Сергеевич 9 АОУ СОШ №4 Призёр
19 Английский язык Штаничева Виктория Алексеевна 9 БОУ СОШ №20 Призёр
20 Английский язык Бойко Татьяна Павловна 9 БОУ СОШ №2 Призёр
21 Английский язык Тронина Ксения Валерьевна 9 АОУ СОШ №4 Призёр
22 Английский язык Земляков Александр Сергеевич-----г------------------------ 9 БОУ СОШ №37 Призёр

копиВЕРН ной',



133 ОБЖ Юн дал о в Илья Антовнович о
р БОУ СОШ №2 Призер

134 ОБЖ Соломон Андрей Викторович П.С^АХИМС БОУ СОШ №29 Призер
135 ОБЖ Кузменков Матвей Дмитриевич ^ 8  - ,00] БОУ СОШ №34 Призер
136 ОБЖ Хороняк Арина Алексеевна 9 i  БОУ СОШ №2 Победитель
137 ОБЖ Хмандримайло Станислав Николаевич 9 БОУ СОШ №31 Призер
138 ОБЖ Кугаевский Александр Дмитриевич 9 БОУ СОШ №3 Призер
139 ОБЖ Лукушин Александр Владимирович 9 БОУ СОШ №10 Призер
140 ОБЖ Рыбников Иван Олегович 9 БОУ СОШ №4 Призер
141 ОБЖ Ван Диана Владимировна 10 БОУ СОШ №13 Победитель
142 ОБЖ Плаш карев Данил Олегович 10 БОУ СОШ № 35 Призер
143 ОБЖ Карона Максим Алексеевич 10 БОУ СОШ №37 Призер
144 ОБЖ Кремлевский Олег Александрович 10 БОУ СОШ №5 Призер
145 ОБЖ Ахмадишин Владимир Михайлович 11 АНОО №1 Победитель
146 ОБЖ Мазуренко Вячеслава Витальевич 11 БОУ СОШ№1 Призер
147 ОБЖ Жилкина Александра Витальевна 11 БОУ СОШ№2 Призер
148 ОБЖ

i
Моос Кирилл Олегович 11 БОУ СОШ№5 Призер

149 ОБЖ Куприянова Дарья Олеговна 11 БОУСОШ№35 Призер
150 ОБЖ Яровая Полина Евгеньевна 11 БОУ СОШ№29 Призер
151 ОБЖ Горовой Михаил Алексеевич 11 БОУСОШ№37 Призер
152 Обществознание Новикова Екатерина Андреевна 7 БОУ ООШ №7 Призер
153 Обществознание Овчарова Дарья Васильевна 7 БОУ СОШ №31 Призер
154 Обществознание Семенова Анастасия Романовна 7 БОУ СОШ №37 Призер

155 Обществознание Ярыш Олег Евгеньевич 7 МБОУ СОШ
№39 Призер

156 Обществознание Тужилина Юлия Александровна 8 БОУ СОШ №3 Победитель
157 Обществознание Мухина Анастасия Михайловна 8 БОУ СОШ №38 Призер
158 Обществознание Мальцева Виктория Викторовна 8 БОУ СОШ №35 Призер
159 Бережная Елизавета Александровна 8 БОУ СОШ №2 Призер

8



СПРАВКА

дана, Пасилецкой ^Александре Сергеевне, учителю истории и 
обществознания, муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она в 2020-2021 учебном году подготовила учащегося, который стал 
победителем олимпиады по обществознанию.

Наименование
конкурсного
мероприятия

Предмет Уровень
конкурсного
мероприятия

ФИО
учащегося

Класс Результат
участия

Всероссийская
олимпиада
школьников

Обществознание Муниципальный Тужилина
Юлия
Александровна

9 Победитель

Директор А.С. Кузнецов



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ­
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 27.12.2021 №766
станица Динская

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 31.08.2021 г. №2843 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Краснодарского края в 2021-2022 учебном году», приказом управ­
ления образования администрации муниципального образования Динской рай­
он от 10.09.2021 г. № 430 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Динской 
район в 2021- 2022 учебном году» в период с 13 октября 2021 г. по 02 декабря 
2021 г. на базе общеобразовательных организаций проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по всем, ре­
комендованным министерством образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края предметам. В муниципальном этапе приняли участие 5526 
учащихся. Решением жюри победителями и призерами стали 1071 учащихся.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиа­

ды школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Методисту МКУ ЦПО МО Динской район Усмановой А.В.:
2.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об­

щеобразовательных организаций муниципального образования Динской район;
2.2.Обеспечить размещение данного приказа в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МКУ ЦПО в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» http://www.cpo- 
dinskava.ru/item/617464/.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников;
3.2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций района 

изыскать возможность материального вознаграждения ответственных за прове­

http://www.cpo-


дение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, учителей, 
подготовивших учащихся, ставших победителями и призёрами муниципально­
го этапа всероссийской олимпиады школьников, членов жюри;

3.3. Наградить поощрительными грамотами победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования М.А. Ежкова

Усманова А.В. 
6-23-94

HdJo *

К О П И Я
Е? (EPHI/V

2



J
_п
1

_2_

3

4

~г
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Приложение №1к приказу УО 
от 27.12.2021г. № 766

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Фамилия Имя Отчество Класс ОО Статус диплома
Английский язык Рытикова Юлия Денисовна МБОУ СОШ №30 Победитель
Английский язык Ефименко Илья Дмитриевич АНОО Призер
Английский язык Пономарева Варвара Сергеевна АОУСОШ №4 Призер
Английский язык Беловицкий Егор Константинович АОУСОШ №4 Призер

Биология Черкасова Элеонора Антоновна МБОУ СОШ №20 Победитель
Биология Прасолов Владислав Юрьевич АОУСОШ №4 Победитель
Биология Г азарян Милена Владимировна МБОУ СОШ №29 Победитель
Биология Пикинер Илья Романович МБОУ СОШ №21 Призер
Биология Сорокина Арина Сергеевна МБОУСОШ№34 Призер
Биология Лосаберидзе Герман Давидович МБОУСОШ №29 Призер
Биология Князев Вадим Александрович МБОУ СОШ №38 Призер
Биология Остапенко Владислав Эдуардович АОУСОШ №4 Призер
Биология Стрельцов Кирилл Николаевич БОУ СОШ №2 Победитель
Биология Воскресенкий Вячеслав Романович БОУ СОШ №2 Победитель
Биология Пантелеева Кристина Константиновна АНОО Победитель
Биология Шатохина Софья Александровна МБОУ СОШ №21 Победитель
Биология Дёминов Дмитрий Алексеевич МБОУ СОШ №20 Победитель
Биология Грунина Полина Тимуровна МБОУ СОШ №5 Победитель
Биология Попов Андрей Яковлевич МБОУ СОШ №5 Победитель
Биология Рязанцева Елена Ивановна АНОО Победитель
Биология Антонова Романовна БОУ СОШ №2 Победитель
Биология Саркисовой Ашотовной МБОУСОШ №3 Победитель



9

1049 Экология Арбинская Диана Алексеевна 10 БОУ СОШ №2 Призер
1050 Экология Можейко Алёна Денисовна 10 АНОО Призер
1051 Экология Пилипенко Егор Сергеевич 10 БОУ СОШ №2 Призер
1052 Экология Гладилина Марина Андреевна 10 МБОУ СОШ №21 Призер
1053 Экология Хозреванидзе Владислав Александрович 10 АОУСОШ №4 Призер
1054 Экология Шелуха Кристина Олеговна 10 БОУСОШ№1 Призер
1055 Экология Казанок Максим Алексеевич 11 МБОУ СОШ №37 Победитель
1056 Экология Симанов Тимофей Дмитриевич БОУ СОШ №35 Победитель
1057 Экология Свиридов Ярослав Викторович 11 БОУСОШ№1 Победитель

. . .

1058 Экология Падал ко Кирилл Денисович АОУСОШ №4 Победитель
1059 Экология Кузнецова Дарья Александровна 11 МБОУ СОШ №5 Призер JL|И* де
1060 Экология Зажигаева Таисия Дмитриевна 9 БОУ СОШ №2 Призер ^
1061 Экология Першина Софья Александровна 11 АОУ СОШ №4 Призер £
1062 Экология Сазонова Виолетта Витальевна 11 БОУСОШ№1 Призер

1063 Экология Обшарова Дарья Александровна 11 МБОУ СОШ №13 Призер !
1064 Экология Блинец Владимир Михайлович 11 БОУСОШ№1 Призеру
1065 Экология Бабий Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ №5 Призер
1066 Экология Гукасян Михаил Самвелович 11 МБОУ СОШ №29 Призер
1067 Экология Мамась Галина Михайловна 11 МБОУ СОШ №29 Призер
1068 Экология Варич Виктория Юрьевна МБОУ СОШ №29 Призер
1069 Экология Маликов Михаил Юрьевич 11 АОУ СОШ №4 Призер
1070 Экология Агамирян Ангелина Валерьевна 11 МБОУ СОШ №31 Призер
1071 Экономика Сидорова Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ №3 Победитель
1072 Экономика Сущенко Данил Владимирович 9 МБОУ СОШ №2 Призер

Начальник управления образования М.А. Ежкова

53



скои район 
№21

СОШ

632 Обществознание Исаева Валерия Юрьевна АНОО Призер

633
Обществознание Петанова Елизавета Андреевна МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
№13

Призер

634
Обществознание Попова Виолетта Витальевна МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
№13

Призер

635
Обществознание Белохвостов Максим Николаевич МБОУ МО 

ской район
Дин-
оош

Призер

636
Обществознание Магдалинова Мария Сергеевна МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
№38

Призер

0 WЧЛ 9 Л ■

J -Сап

637 Обществознание Бессонова Ева Александровна БОУ СОШ №2 Призер

638
Обществознание Вердиян Ирина Романовна МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
31

639 Обществознание Котляров Егор Андреевич МБОУ СОШ №26 Призер
640 Обществознание Яковлева Александра Константиновна АОУ СОШ №4 Призер
641 Обществознание Эйрих Мария Олеговна БОУ СОШ №2 Призер

642
Обществознание Киреева Александра Сергеевна МБОУ МО Дин- 

ской район СОШ 
№3

Призер

643 Обществознание Г ордиенко Екатерина Витальевна МБОУ СОШ №30 Призер

644 Обществознание Чернявский Евгений Анатольевич БОУ МО Динской 
район ООШ №7

Призер

645 Обществознание будник виолетта сергеевна БОУ СОШ №2 Призер
646 Обществознание Погожева Ульяна Владимировна БОУСОШ№1 Призер
647 Обществознание Пензина Алина Павловна БОУ СОШ №2 Призер



Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
КРА С Н О ДА РС КИ Й  КРАЙ Д И Н С К О Й  РАЙО Н 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждеюи 
муниципального образования Динской район 
"Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени Павла Степановича Нахимова"
МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахнл ;в ■. I 

ИНН 2330019451 ОГРН 1022303618556 
3532С4, Краснодарский край, Динской район, 

ст.Динская, ул. Красная, 34
№ _________________  о т __________________________;
на №________  от f

СПРАВКА

дана, Пасилецкой v»Александре Сергеевне, учителю истории и
обществознания, муниципального автономного общеобразовательного
учреждения муниципального образования Динской район «Средней 
общеобразовательной школы №3 имени Павла Степановича Нахимова» в 
том, что она в 2021-2022 учебном году подготовила учащихся, которые стали 
победителями и призерами олимпиады по обществознанию и экономике.

Наименование
конкурсного
мероприятия

Предмет Уровень
конкурсного
мероприятия

ФИО
учащегося

Класс Результат
участия

Всероссийская
олимпиада
школьников

Экономика Муниципальный Сидорова
Екатерина
Александровна

9 Победитель

Всероссийская
олимпиада
школьников

Обществознание Муниципальный Киреева
Александра
Сергеевна

9 Призер



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Государственное бюджетное учреждение «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края

Ф  М Я Л О М

награждается ->г

Ступак Дарья
(БОУ СОШ № 3, Динской район, руководитель Пасилецкая А.С.)

за I место
т

в краевом краеведческом конкурсе 
«Никто не забыт, ничто не забыто», посвященном 

Дню Победы в Великой Отечестр^мрй войне 1941-1945 годов, 
номинация «Авторские поэтически^^Щй^Дения», 2 группа: 8-9 класс

И.о. директора ГБУ «Центр туризма и экскурсий»

Приказ от 26.04.2019 г. № О /- 0 & /& £

г. Краснодар, 
26 апреля 2019 г.

хэщ ш ш яш ш ш т яш ш ш ш яяят ш ш ш ш ш ш ш ш яяш яяяяш яш ш ш ш ш ш яш ш яш ш ш ш ш и и и ш м » : ?И :: Ж Ж ;

• ш т т ш х т к
приш щ

ш т
м м

ш щ ш/ЯГ'Л w w # З Щ Щ'/.'лик!?,■■
'ш ш & ш

Н.Н. Коваленко

>01 ------

W W H '0 'U  
и н з  w/и 

£ ° м  тоо 
СЗ -  Л  H ° W d  И О Ю Н И й

si*


